
ííuana ltf POKROK DNE 28 ÚNORA 1912

Podruhé! Dram Odbor sociální sekce Karel Havlíček Borovsky sehraje DnH n liá V

v nedčll dne 10 břez 1912 v Sokolovně 13 a Martha ul UI1C
oo n n n hf3 n= rn a a a

krásnou divadelní hru o Čtyřech Jednáních
z péra nejlepšího českého povídkáře

Lžu Aloise Jiráska

Začátek určitě v 7:30 večer PO DIVADLE TANEČNÍ ZÁBAVA Vstupné: Osoba 25c dítky 15c

♦Feelinó Better Already Ui jo tady! Kdo? První £eaká apolchllvó
Opatřovatclka Služeb

m
n
m

s
9 1'rijiiiou hiumu iuu:

„Cítím sc
J

Z dobré kuchařky plat od WOO do #800 týdnu druhé iluž-- B

ky od $000 do iji700 týilně a místa pro veškerou domácí
B práci do nejlepsích privátních domů Olmtarávám Jiohjm)

HORNÁT Čt HEESE
kontraktoři stavebníci
mĚUimmmmmmiiKmmimmmmmĚammmtĚmKmmĚmimĚU

3116 So I4tli Strt Omtiltii

příjítrwtjl veíkeré kontrakty práee cihelné a eeinentové Če-íiké-

obehodu věuiujemo zvlňhlní pozornoat

TKL i 101JJAB C07p 5-- r

děkuj!' Mál
Jífom rád So jcm poalechl

írtW-AiyS- -

dyné a dělníky na farmy ald

Přeavédčte se v čísle 2210 Již 13 ul (vedle Sokolovny)

Přijmou no řádná Coaká rtivíoto na byt

Tel Tvler 1752 MRS ZEMANv a ti rudy ft mazal m
mm

Oř Richtera
!

PSII-EXPELLEH-
EPl

j [ { j

+ Kdo ftheeá hýli hladce olio-le- n

u vkiiMiié tmlříliťin zajdi
: du
! České uniové holírny

Zbavil jum o bolesti v drtilo tt v

zádech ft cítím mí tiž lepfil IIc ťmto

měl by býti v každé domácnosti
i rr

Htícžto o napodobeum 2jc u &o

Tonto týden

u Vašáka
zvláště sniženó ceny na veš-

keré zimní zboží

Budeme potřebovutl hojné xni-t- a

na výklad krásného a nejno-véjéíc- h

vzorků jarního zboží pro-t- o

zimní zíUoby vyprodáváme
té-mi-

ř

pod cenu

Navštivte nAa a jinté žo něco

koupíte ai ualyiite ty báječné
nízké ceny Zároveň budet# li

již vtfiKtnf v č 1 JOS již VI ul

RUD DOPITA

Vzorná obsluhu u pouze

první líídy práce ziruéeiin

+ 4 + 4 4 j 4 4 4 4 4 4 4

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

P AD RICHTI R A CO 218 1'earl Slfeet Nw Vork

ČMi laflznný a liojué z&xobený

Grocimí a řeznický obchod
vlastní v cla 1022 So 10 St Omaha

HENRY P MARQARDT

Krajan Tesař VíW oletlouM pravým
nnltýrn řlinřlin tii'ii&řitl(ýin Plioiiu:
DimiuIui 2V SO 25 tř

--- ŘEZNICKÝ A UZENÁŘSKÝ

OBCHOD na 10 a Híckory Str

za A I! C procení vlastní dobřo

známý knijiin

KAREL FAST

Krajané v okolí tomto nyilllcí budou

nyní vidy vornA ebi!iaiiřinl íeratvýai
rňxnýiii iiim ai jakož i třmi nojlejiílinl
uoiiífiikýiiil výrohky jdi riny iiejnlJíl
llleft nmmIi krnJanň vlulna Telefon

Uhlí a Dříví

Máme na ruce uhlí a ařavební

dříví všeho druhu '

Stavební dříví prodáváme za

velkoobchodu! ceny rovnťž bar

vy sklo a hřebíky Též prodává-m- o

Hubber Koofíritf (kaučukový

papír) Jia pokrývání — Okna pro

skleiiníky lacino

1'hlí mám nejlcpšl za nojnižsl

panující ceny Přijďte a přcavCd-čt- e

w 25-t- ř

FRANK E DVOŘÁK

1220 So 13 St Omaha

Telefon Pouk 3117

r± íJl li II 4

3 vi'mim

HoiikIím Ulil ' 211 tře

Cl krajů 11 ká in alužby avá

linJdí
LUDMILA STftíLKOVA

zkouáenA porodní babička
č 3528 V Bt So Omaha Neb

V oboru avěru d("ikadněi vy-

učila ho v 1'mze a po 8 roků

vždy h dobrým proapřehem

prakei mvoii provozovala v

n 1 rok v CIiíi-iijí- Ku-

ří za úplní iiHjiokojeiií '101

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

dne 2H leilim políelhUU V 0 NI

ehnlHcni když Klikni ikoly
Sjt Uiil'f'M pícdnloupíl před vel-

kou M)rotu a žádal aby byl poli-einl- a

dáli v obiiloblt poněvilž

lrý xmrt synova byla pHv(id'na
liedbltloMll poliemly pimlnnilí m

řádné o znuiéfiého nddílii

r" Na prodej mIí lt 1 ocjlepwí

ho vína ZirnoMtiekdio al 1 25

UlťHlini +100 a Olaret mni

$100 Vfdiká záNoba pravřho
rumu Vr Hnmerfid

liohtlíinký na již ](! a Willíam

uliel — Tel Don 2108 211

— 'i'lk(-- K)fol bylo podáno

- J- t l- 4- - !

mfK-- i prohléJnouti nové jarní zbo-

ží

My máme hlavní nakupovací
atan veAkerých "over ihoeiů" a

gumových přezůvek a obuvi pro
školní déti

Win Vašák
i Srdečné díkuvzdaní

Tímto vzdáváme nejardcěnějsí díky aixdkum

sv Anny a sv Kateřiny
za příjemné překvajs-n- í a přátelský večírek uspořádaný na

rozloučeni se a námi před odjezdem na farmu 11 Valparojno

itfižni zboží dámaké klobouky bo

dne 120 února t ravédcclvl o nmblování V Murray

— V sobotu duo 20 dubna
bude známá ěeta "D" Va

tenovy (Jardy apolku VV O W

ple v aínl MeUově Zábavy té-

to organ útace patří irn-- i nejlepší
a není jKx-liyh- žo an tento ple

tstká prAvň takovým úspěchem

jako všechny předešlé

$4f Uniovou moderně zaříze-do- u

bolirnu v 6UU 12CO Jižní 13

ul vlaitnl
JOS PE4TÁL

Koupelny Price první tříd
— Spolek zdejšíeli ošetřovate-

lek nemocných obdržel darem

$'K)0 od tf Mlk u ("'erveného kříže

aby o t v i rA' úruzovnu kliniku

kdo by m dostalo chudým lidem

lékařské jHnio'l zdarma Dean

Tancock nabídl HfHíiku dvé svět-

nice v (IttCíltn Minoríl Jlall k

cílí tomu zdarma

tfff Vkusné zařízený a bohatí

sáobený obchod doutníkářský
vlaatnl pan Václav Puiátko v éía

I2C2 jižní 13 ul Na akladí tni

velký výbčr pěkných dýmek ja-

ko! i veliké linuly tabáku kuřla-véh- o

SiupAvého a Svýkacibo

IXutnfky jho jou k dostání viu-- d

v Omare 41-t- ř

HOSTINEC A RESTAURANT

v Metzou aíni 1215 již 13 ul

vlaxtní— —

VÁCLAV TESAŘ

Výhonů čeratvé pivo boudové

kořalky vína jemné likíry dout-

níky a chutná éeaká jídla — Ta-

neční aál a apolková mÍNtnoat za

mírných podmínek 20-t- f

1'orodní babická Jom ňlo-lilov-
á

tlonealu niiiiii-irii- loaefit 11

Marii Turkovým v čínle lí:W již
1") ul ailnou holéiéku

W Chcete-l- i atráviti příjem-no- u

chvilku pří holení vouaft aneb

hotelu a x r t jxoii známa lití-n- a

hry

Í ty- Dogvédíenl Dru )m V

Mureáovi Olo — niti Cíly National
Huiik Itldir Omaha Nebr í!táný

doktore: --leKl mi pftwTiím odpo-

ručit i Ván víem kdož potřebují
práefi dentisty 1'rňíe kUrou jHte

pro mne vykonal jet v každZ-r-

Pékujcmií srdečné vmm četným naAim iřáelúm hlavně

Iak panu Vác Kunelovl a jeho ct manželce aleénú Marii

Kunelové panu Jos Kordovi a jeho chotí Dálo nechC při-jmo- u

naše díky sleěny Mařenka Kunelová Kosi Kgermayero-v- á

a pnní Vojířová za pislávání zákusků
Věřte druzí přátelé a ctěné spolusestry že náa Váá dů-

kaz lásky a přátelství jihnul až k slzám a tento večírek nám

nikdy nevymiz! z paměti lludcme na Vás vžly a láskou a

přu lc bit vím vzpomínati
l'au dan ňin hmiin nechť přijme naše zvláštní díky za

krásnou hudbu

Zaplať Vám všem Páu liňh
JOSEF a KATEŘINA BULÍČKOVI

Omaha Ntbr dno 21 února l'JI2
4

ohledu ťiplno uspokojivou a Vttíe

nejnovčjáf a moderní

zpftwd učinily oiH-rue- i tak dalece atříhání vIuhů navStivto atarčlio
bczl)ol'HttioUi pokud jeat to vůbec

možno Ti kteří ne obávají židle

dentititovy naleznou váeehno ne-

pohodlí odstraněno opatrným a

— 1'rvními obžalovanými po-- i

tavenými před aoud na obžaloby j

ty a itřevíce dimzké muiiki

a ditaké zboží výpravné

1254 80 13 St Omaha Ntbr

%if Znamenité občeratvujíej

nápoj vzorná obaluha a venkrz

vlídné jednání učinily nejoblíbe-nfjňl- m

útulkem hoatinec kterýž
na l'i a Dorcaa ul Omaha vlastní

JOHN KKAJÍCKK Metzftv le-žá-
k

Ntále čeratvý na čepu a chut-

ný lutUÍ vždy k) ruee V lahvích
i na Kiillony levné prodává zaru-

čená kořalky a imp í domácí vínn

Objednejte aobé na zkou&ku zvlá-t- é

výtečné [ří rodní domácí elad

ké víno Jeat velmi lahodné 4 é

— 1'ožární inapektor táže ae

nAÍ ákolní rady iroč nebyly do-

sud dány záehraruu žebříky na
budovu vyiUÍ Školy

1 1' ' Nezapomeňte navitívití
nové zařízené "Gem Theatre"

pohyblivými obrázky 1258 již 13

ul kde se vy 1 vale dítky zname-

nité pobavíte Program ae mění

denné Každý čtvrtek amatérský
veírek kde vedle pravidelného
programu budou zpévy a humori-atick- é

aolové výitupy Za přízeň a

krajanskou podporu v novém pod
niku uctivé žádá Josef Vaiko ml

majitel
- Od tJA týdfli ídoe

bíwiui) v Sukoloviié M[ru-b-

"liHeriia" na vw'Ihtimu žá-'do-

uhťeeiifctia opakována Praní
Odbornii StM- - Síki-- e K II ltv
luvuký Irdito It diva--

I jnkč kily bylo na je- -

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Nevýslovným zirmutkeni sklíčeni oznamujeme váem

avým iřáteliun a známým že naše milovaná a iiczaMinie-níitelu- á

matka tcliýno a babička paní

ANNA SOJKA

apolehlivrn lééením jakřho ae

jim (hmtane ve vaSÍ úřadovně S

úrtou Rudolf HorWka
421 N 17 Ht

So Omaha Nebr

— John Kehaff který již dva-

kráte vyivídal před velkou po-

rotou o iieKprávnoHteeh vob-bide-h

páchanýeh ve třetí wardé byl

pvolán ve etvrtek minilUdio

týdne před inkvizitory

%V BUDÍKY I BUDÍKY I

Snad nic není tok pro Vál ne-

příjemným jako kdyi ráno zaspí-

te Abyste ie v čoa dostali do prá-

ce kupte ti dobrý zpolehllvý
bu-diíe-

k

který ze jli postará nbyste
doit brzo vítali pohodlná ie li

a do práce včtu le don táli

Zamčené budíky jakoi i jiné ho-

dinky a zlatidcké sboit 2ltf

A OEOHA

vzniwn') pofileilní velkou Mrotou

byli Jiuk jSroomfirld a Hilly
Crutchfiťld majitelé hontineo a

nevřMt irjc Midway Ilob Johnson

majiU'l klubu ICib-lwí-íí- jet tak-tí- ž

obžalován pro přcKtupek proti
zákonu o zavíráni hoMtinců

IW Kdo ni ehe fohutnati nu

dobřím a řízuřm pivcřku líkřru
n-- b výí5iiřm doutníku zajdíte
U "Národní Síní" p V FILIPA

aj 11 a Wíllism ul kde doHtrxte

Vám té iipjlq-S- Í olmluhy Na

íkladř výbír nejlepilih tuzem

kýh i importovaných vln v5ho
jruřm kcřabk a doutníků Krás-

ni mítnoit pro pořádání achAzl

zibav a divadel VS jt znovu-fíí)- o

a vyhovuj vfi-- pořadav-kh- n

H7tř

— Juliím lieynold! otec Jaek

nytddi který byl zaotřeb-- n

známého Frank Boutína řía 2200

již 13 ul Omaha (blíže Soko-

lovny) Nové kulečníky Výbor-n- é

doutníky tabák cukroví ja-

kož i znamenití občerstvující
"aoft" nápoje 20 tf
— Anonymní dopisy nabízející

úplatky čtyřem členům velká jk

roty byly těmito odevzdány
vládní detektivní hlilž-b- y

kteří nyní pátrají po zasílatel-

ích J)njÍH zfUlatiý A I 8jÍer-ov- i

zní: " DoKtauete K(M' nebu-d- e

li obžalován židný než oby-

čejní idočiiiei"

l'W Vyplňování zubů laciným
materiáleio ra levnou cenu atojl
na konec více nežli vyplňování
dobrým materiálem by atála a ťl-dl- ž

nedejte V této věci na lácl

ale pro mručenou práci a mime

ceny dojděte k Dr J C SOU

KITOVI v čbd 201 v druhém po
aehoil l'attn budovy na aevero-v- ý

lnwltdin rohu 1B a Famam
ulice lV--tř

♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦e-4-
♦ iVkný x trvalá látky dle ♦

liejnovéjil imnlv ♦

♦ OBLEK anb ZIMNÍK ♦
♦ lntl Vám la (elio milnou ♦

♦ VÁCLAV VEJVODA ♦

♦ nujttel krejčovtkého závodu
♦ v cw 1230 S 13 ul Omaha ♦

♦ N ! ! 1 i t tlrkv h ♦

♦ [é pro oni- - rlla'e j

tlatnik a bodlnái

1248 So 13 8U Omaha

I J KUGLER & L LlEF i

po děli! in-niť- x i krutým osuvlem z kruhu muíeho ixlvolá-n- u

byla tam odkud nen! návratu a sice ve středu 21 ra

1'J12 kolem 3 hod ráno ve stáři lit roků a v ne-

děli 2ó února 1!H2 m 2 hod odp jsiebovánii byla na
f'tko- -Národ id hřbitov v Oiniie ZchiiuIií lozena byla v

l akoviejeh kraj f áslav v ( i hách 11 do Ameriky příště-hoval- a

ae asi před IH roky íiih i bává zle étyry provda-
ní' dcery a několik vnouíut v dolrýeh poméret h —- Při-

náležel k dámskému spolku Miulha Orove é 10 W O

Považujeme nit svoji milou MiuimoHt Vjtdáti tout ee-to- u

nejjrdecnéjš (Uky ůnn kdoi nám neiois-- i a

při pohřbu jakkoliv lutp uiiiM-n- i tiyli jakož i Velký zármu-
tek nái Kiiiírniti w- - snažili 7UiA líky nav- - iwehf

přijmou éhiikyité sjMlku "Martha Oroxe" n hojné úca-steiist-

při diihu tu tkluý pěv a proxitb-i- dojem
iiýih ol-r- lu v domě wa!ku i n hi lotově OhUI vřelé

li' díky iirehť přijme jt VáeUv Kiiehif $ proitioM-it-
!

plitých lov invl rakvi v do--
-
aaiutku a lut hřbíto-v- é

Stejně upřímné iiai diky f la r f íiřitiut krUnýeh
věnčil h květin jk itW!r luj Silku Marika lirtve é K

W V aidku "(Vlulioit Orove" éí v' W C ICnli
nám Pn Aiiíoii Vák Ant mi AImU M A Caillier V

M Vá- - Shiei lir V ř' Kuoe Th AUnu
I II IIaiíwii a kběiié M Pilu OfitMhv: rodině IUbiio
té ť h lUl I 111 - Sith Oiii#hy i r W K Ctirtolry
lr P M Kli-iii- ni g Lniti !r Piank Ht!ry 1

Coule il lUuf f la — Nrjv M ji diky i4e puk nálrii
ll5lH tilkV a HťWtk dh 141 ! ídí ! ! lJi
Jn iutiMirW J V r V P Koio l Jun íimU
Jit pln JumÍ liiiřrk Itoviiěl dM'n" lktin V
Vťini Ait tku i Pr J411 bv 1 tu t4iir)v-

- r

n A v r4 n i p-- t f K io
'

jiiě jt t 1 kiil rd
1 U' V i Itt ktfií hr í4jOM (l lltMU ttku llií

1 t tlpfuiilU i i Uk %"iift tvíot t 4 )' v%
!i

Hatí It4huva Fiaurea 1PÍUV Aaaa CdUr
Ti Pti#iva ifttH i a ty iřfití

Mim-I- i tr Ni mm pt

ťttloví ykákvl krolčt

dimskVch a muiskVch obleku

viiti v (hioie rtvoiáint

kwli vrllmnu griMrmi lnurluvbé
() 4 t ukláiUiié uvutv

# i t Ir Ir u l třll trihi mi

It In ( i rut

PETRA M SVAČINY
tU !'I4 ! 1) Vili- - Ontti

ť iivhu ilwlvl 11 miHirk!té th!u
ftuiiM řji a iu# ' j
r V i ' Ur ' řrUlfi !►' k

ovh liiil w lxll) TUř
w r M' ! '

J m f lb ar i Inkr iil
Vr a tíikto tu i k #all
ikiit!ltoititi tlii e řni Uii
i e i i i itte $

iI4l

tf S #!' h t tto)il drt
4 it v ! ínl ' v Ha

Kr" i II WtilUiw u Ow
s 4d yn MUK

VllK l íln4 Mfl

I)rtttki ohlcky MmíhKí5 ohleky
od $4U da $M)0 od $IH du $50

lil HIM t

♦ kti i itřri a pité ib vý
♦ pravné Mf ♦

Ilcrl) Itoiicrsc
m t i e

ui n i !) !♦
k "Ks "

k a 0 )Mi4 4tit M

TtlG SQUARE DGAL COAL CO

Tronton Uhlím

kU fcH '

i ♦ 1 #ié aa Ty
#!lfí křtitV? Itkírf a

oilhik Id) V dutiht
11 i l- -u kwUm aaitivu Tt U C—k 4 kn a 4I m4 t

Mkin


